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19 kwietnia 2018

O 60-letniej współpracy świętokrzysko-winnickiej

W województwie świętokrzyskim przebywa delegacja z ukraińskiego obwodu winnickiego w
ramach obchodów jubileuszu 60-lecia współpracy pomiędzy naszymi regionami. Grupa
ponad 20 osób – pracowników Winnickiej Administracji  Obwodowej, przedstawicieli
rejonów z terenu obwodu winnickiego, rękodzielników oraz członków zespołu „Podolscy
Muzycy” spotkała się marszałkiem województwa Adamem Jarubasem, wicemarszałkiem
Janem Maćkowiakiem oraz Ewą Kapel-Śniowską, zastępcą dyrektora Departamentu
Promocji, Edukacji, Kultury Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego. Delegacja weźmie
także udział w wernisażu wystawy „Świętokrzyskie – Winniczyzna oczami partnera” w
Muzeum Dialogu Kultur i X Targach Agrotravel & Active Life.

– Bardzo nam miło Państwa powitać – naszych przyjaciół z Ukrainy. Cieszymy się ze
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wspaniałego jubileuszu 60 – lecia współpracy pomiędzy naszymi regionami, która umożliwia
nam wzajemne relacje i pozwala budować nowe przyjaźnie. Odwiedzicie Targi Kielce, które
są jednym z najbardziej dynamicznie rozwijających się Centrów Targowych w Polsce.
Agrotravel to wydarzenie promujące turystykę związaną z obszarami wiejskimi, a to domena
Ukrainy, która ma piękne krajobrazy i żyzne ziemie – mówił marszałek Adam Jarubas.

Wizyta gości z Ukrainy jest związana z jubileuszem 60-lecia współpracy świętokrzysko-
winnickiej. Związki między Województwem Kieleckim a Obwodem Winnickim datuje się na
rok 1958, kiedy to podpisany został przez ówczesne władze obu regionów list intencyjny o
współpracy. Rzeczywiste kontakty z Obwodem Winnickim zapoczątkował Urząd Wojewódzki
byłego Województwa Kieleckiego w styczniu 1995 roku.

– Dziękujemy za tak miłe i sympatyczne powitanie. 60 lat współpracy pomiędzy naszymi
regionami to wyjątkowe wydarzenie. Nasza wieloletnia współpraca jest widoczna w wielu
dziedzinach i cieszę się, że od lat jest ona na poziomie ludzkim – przyjacielskim. Chciałbym
zaprosić Państwa już dziś do wspólnego świętowania z nami Dnia Europy, który odbędzie się
już w maju – będzie to kolejny krok współpracy pomiędzy naszymi regionami – podkreślił
Merezhko Volodymyr, dyrektor Departamentu Współpracy Międzynarodowej i Rozwoju
Regionalnego Winnickiej Obwodowej Administracji Państwowej, który obchodził urodziny. Z
tej okazji był tort, życzenia oraz wspólne odśpiewanie „Sto lat”.

– Dziękuję, że Państwo odwiedziliście nasz region po raz kolejny. Przyjechaliście, aby
pokazać jedną z najpiękniejszych rzecz,y jaką posiada Ukraina, czyli folklor i kulturę.
Będziecie radować kielczan, mieszkańców województwa i gości podczas Targów Agrotravel
swoim talentem i duszą swojego kraju. Nie słuchajcie ludzi, którzy mówią że pogarszają się
stosunki pomiędzy Polską a Ukrainą. Jesteśmy dobrym przykładem tego, że nasza przyjaźń,
znajomość i rozumienie się jest ważniejsze od tego, co mówią i piszą inni. Cieszę się, że
świętokrzyskie przywitało Was słońcem i wiosną – mówił wicemarszałek Jan Maćkowiak.

Delegacja ukraińskiego obwodu winnickiego w czwartek o godz. 18.00 będzie uczestniczyć
w otwarciu wystawy „Świętokrzyskie – Winniczyzna oczami partnera”. Gośćmi specjalnymi
uroczystości będą III sekretarz Ambasady Ukrainy w Rzeczypospolitej Polskiej, Vasyl
Yordan oraz Wicekonsul Ukrainy w Krakowie, Maksym Muzyczko.
– Wystawa przedstawia współczesną Winnicę i Obwód Winnicki oczami świętokrzyskich
fotografików i filmowców podczas ich wizyt na Ukrainie. Zgromadzone fotografie przybliżają
charakter Winniczyzny – jej kulturę, tradycje, mieszkańców, a towarzyszący wystawie film
pokazuje efekty współpracy województwa świętokrzyskiego i obwodu winnickiego – mówiła
Ewa Kapel- Śniowska, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Turystyki i
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Sportu Urzędu Marszałkowskiego.

W piątek, sobotę i niedzielę grupa ukraińska weźmie udział w X Targach Agrotravel & Active
Life jako kraj partnerski targów. Winniczyzna zaprezentuje swoje walory turystyczne,
kulturalne i kulinarne na przygotowanym w Targach Kielce stoisku oraz podczas sobotnich
warsztatów, na których przeprowadzona zostanie prezentacja obwodu i warsztaty
rękodzielnicze. Stoisko Winniczyzny przyciągać będzie nie tylko swoim wyglądem, ale
również muzyką, którą na żywo grać będzie zespół ludowy Podolscy Muzycy.
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